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Sluttbehandling - Kommuneplanens samfunnsdel 2023 - 2035 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Forslag til kommuneplanens samfunnsdel vedtas i henhold til plan- og bygningsloven § 11-15. 
 
Kommunedirektøren bes igangsette rullering av kommuneplanens arealdel. 
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Vedlegg 
Forslag til kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 
Oppsummering av innspill til kommuneplanens samfunnsdel 
Protokoll Ungdomsrådet 07.11.2023 
 
Alle høringsinnspill ligger her: Kommuneplan 2023 - 2035 - Risør kommune (risor.kommune.no) 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
Kommunedirektørens forslag til kommuneplanens samfunnsdel fremmes for sluttbehandling. 
Endringer i planen som er gjennomført etter høring, er markert med rødt. 
 
I denne saken skal det tas stilling til om man vil vedta kommunedirektørens forslag til 
kommuneplanens samfunnsdel. Alternativt kan det vedtas endringer i forbindelse med 
sluttbehandlingen. 
 
Det har kommet inn ni innspill i høringsperioden, og kommunedirektøren har foreslått endringer i 
teksten basert på flere av innspillene. Kommunedirektørens vurdering og forslag til oppfølging av 
innspill er samlet i vedlegget «Oppsummering av innspill». Generelt er høringsinstansene positive 
til høringsforslaget, og innspillene dreier seg i stor grad om presiseringer, og ønsker om mer fokus 
på deres respektive fagområder.  
 
Det innstilles på å vedta kommunedirektørens forslag til kommuneplanens samfunnsdel 2023 – 
2035 slik den foreligger, og at arbeidet med kommuneplanens arealdel igangsettes. 
 
Saksopplysninger 
Kommunestyret vedtok oppstart av kommuneplanprosessen med høring av planprogram 
05.04.2022. Planprogrammet ble fastsatt av kommunestyret 05.07.2022. Kommuneplanens 
samfunnsdel ble fremmet for politisk behandling i februar 2023, og kommunestyret vedtok i møtet 
16.02.2023 å utsette høringen av kommuneplanen for å få anledning til å sende inn politiske 
innspill til planarbeidet før dokumentet ble sendt på høring. Kommunedirektøren fremmet ny sak 
om høring av kommuneplanen til kommunestyremøtet 25.05.2023. Kommuneplanens samfunnsdel 
ble vedtatt sendt på høring med en del endringer i plandokumentet, sammenliknet med 
planforslaget fra februar. 
 
Kommuneplanens samfunnsdel har vært på høring og offentlig ettersyn i perioden 09.06.– 
15.09.2023. Det kom inn ni høringsinnspill i løpet av høringsperioden. Innspillene er i stor grad 
positive og inneholder forslag til presiseringer og anmodninger om at den enkelte myndighets 
ansvarsområder blir bedre beskrevet i planen. Kommunedirektøren har vurdert innspillene, og har 
foreslått noen endringer i planen basert på innspillene. Alle endringer som er gjort etter høringen er 
markert med rød tekst, kommunedirektørens vurdering av innspill er samlet i vedlagt høringstabell. 
Alle innspill til planen er samlet på kommunens hjemmeside: Kommuneplan 2023 - 2035 - Risør 
kommune (risor.kommune.no). 
 
Kommunedirektøren har også foreslått noen endringer i planen med utgangspunkt i nasjonale 
føringer og de nye «Nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging 2023-2027» 
som kom i juni. Høringsutkastet baserte seg på de nasjonale forventningene fra 2019, og det er 
forsterking av noen satsingsområder som kommunedirektøren anbefaler at Risør kommune følger 
opp i vår kommuneplan. Dette gjelder særlig temaet samfunnssikkerhet og beredskap. 
 
Økonomi 
Handlingsdelen til kommuneplanens samfunnsdel er kommunens handlingsplan og økonomiplan 
som rulleres årlig og vedtas i kommunestyret i desember hvert år. Kommuneplanens samfunnsdel 
legger på denne måten føringer for kommunens framtidige økonomidisponeringer. 
 
Kommuneplan 
Kommuneplanen samfunnsdel vil erstatte gjeldende kommuneplanens samfunnsdel fra 2019. 
Kommuneplanens arealdel fra 2019 vil være gjeldende fram til ny arealdel blir vedtatt av 

https://www.risor.kommune.no/politikk-og-organisasjon/kommuneplan-og-styringsdokumenter/kommuneplan-2023-2035/
https://www.risor.kommune.no/politikk-og-organisasjon/kommuneplan-og-styringsdokumenter/kommuneplan-2023-2035/
https://www.risor.kommune.no/politikk-og-organisasjon/kommuneplan-og-styringsdokumenter/kommuneplan-2023-2035/
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kommunestyret. Kommunedirektøren anbefaler at arbeidet med rullering av kommuneplanens 
arealdel igangsettes når kommuneplanens samfunnsdel er vedtatt. 
 
Folkehelse og levekår 
Arbeidet med folkehelse og levekår videreføres i ny kommuneplan, og foreslås fremdeles å være 
et gjennomgående tema i kommuneplanen og i arealstrategiene. I samfunnsdelen er 
målsetningene innenfor folkehelse og levekår plassert under det området som har virkemidler og 
mulighet til å følge de opp, for en mer handlingsrettet tilnærming til målene. På denne måten blir 
arbeidet med folkehelse forankret i alle av kommunens ansvarsområder. 
 
Klima og miljø 
Arbeidet med klima, natur og miljø videreføres og forsterkes i ny kommuneplan, og er fremdeles et 
gjennomgående tema i forslaget til kommuneplan. I samfunnsdelen er målsetningene innenfor 
klima- og miljø plassert under det området som har virkemidler og mulighet til å følge de opp. I 
arealstrategiene er det fokusert på større strukturelle grep, som lokalisering av boligbebyggelse og 
næringsbebyggelse, som kan bidra til å redusere transportbehovet, kommunens samlede 
klimagassutslipp og redusere naturinngrep. 
 
Næringsperspektiv 
Forslag til kommuneplan har fokus på næringsutvikling og framtidens arbeidsmarked. Skal vi 
lykkes med å øke verdiskapingen, utvikle, beholde og å skape nye arbeidsplasser, må vi jobbe 
helhetlig kommunalt og regionalt for å gjøre det attraktivt å jobbe, bo, og utvikle seg i kommunen 
og i regionen. I kommuneplanen sees derfor næringsutvikling, stedsutvikling og samfunnsutvikling i 
sammenheng. Næringsperspektivet blir beskrevet innenfor samfunnsutvikling og anses som 
styrket ved denne revisjonen av planen. 
 
Vurderinger 
Kommunedirektøren har vurdert innspillene til kommuneplanen, og foreslår noen endringer basert 
på innspillene og de nye nasjonale forventningene til planlegging.  
 
Med disse endringene anser kommunedirektøren at forslaget til kommuneplanens samfunnsdel er 
blitt en framtidsrettet overordnet plan som gir kommunen mulighet til å styre utviklingen i 
kommunen i riktig retning. Kommende periode vil være preget av behov for endring og omstilling 
sett opp mot et bakteppe av demografiske endringer, sentralisering, digitalisering, strammere 
kommuneøkonomi og ikke minst klimakrise og naturkrise. Disse utfordringene må vi håndtere 
gjennom strategisk og målrettet arbeid.  
 
Vår visjon «Sammen om et bærekraftig og levende samfunn» er tydelig på at vi må samarbeide for 
å kunne nå bærekraftsmålene og å videreutvikle et levende samfunn for innbyggerne i kommunen. 
Kommuneplanens samfunnsdel skal være en langsiktig utviklingsplan for hele Risørsamfunnet. 
Den beskriver kommunens helhetlige planlegging, framtidens samfunnsutvikling og 
tjenesteutvikling – med klima- og naturutfordringene, folkehelse og levekår som bakteppe for alle 
valg vi tar. 
 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
 
Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret vedtar kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategier slik den foreligger. Kommunedirektøren anbefaler videre at arbeidet med 
kommuneplanens arealdel startes opp når kommuneplanens samfunnsdel er vedtatt. 
 


